). A ~orite Patr

s S AR AR TR

llustre Municipalidad

DEPARTAMENTO DE _EDUCACION DECRETO ALCALDICIO N° 7818.-/
AREA DE RECURSOS HUMANOS

Monte Patria, 09 de julio de 2015.

VISTOS: DFL N° 1-3063 de Servicios Traspasados a la Gestion Municipal; el Articulo (25° inc. segundo o
inc. tercero) del DFL N° 1/96 de Educacién: las atribuciones inherentes a mi cargo establecidas en el Art.
56 de la Ley N° 18.695; El Articulo 11° de la Resolucion N° 520 del Sefior Contralor General de la Republica;
Ley 19.070 “Estatuto de los Profesionales de la Educacion y sus modificaciones o supletoriamente regidos
por la Ley Codigo del Trabajo”; DFL N° 1-19.704, del Ministerio del Interior, Subsecretaria de Desarrollo
Regional y Administrativo, que fija el Texto Refundido, Coordinado, Sistematizado y Actualizado de la Ley N°
18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, ultima versién, publicada con fecha 26 de julio de 2006,
promulgada con fecha 09 de mayo de 2006, en el Diario Oficial de la Republica de Chile.

CONSIDERANDO: Subvencion de Excelencia Art. 15 Ley N° 19.410, y sus modificaciones, Of. Ord. N° 080
del 13 de abril de 2014, de la direccion de la Escuela El Palqui, de la Ciudad de El Palqui, Ord. Int. N° 004
del 09 de julio de 2015, del Area de Recursos Financieros Depto. de Educacion de la Municipalidad de
Monte Patria.

DECRETO:

1.- PAGUESE_ASIGNACION DE EXCELENCIA ACADEMICA, correspondiente al Segundo Trimestre
Afio 2015, a los profesores que desempefian funciones docentes en la Escuela El Palqui, de la ciudad
de El Palqui, Comuna de Monte Patria, de acuerdo a los montos destinados en liquidacion de
Subvencion Excelencia Académica.

2 - Los valores abonados corresponden a la subvencion abril, mayo y junio de 2015.

3.- En Consejo de Profesores manifestando en Acta de Acuerdo Voluntario, lo siguiente:

El 90% ($8.308.351.-) de los recursos asignados se pague de acuerdo a la Ley
El 10% ($923.150.-) de los recursos asignados se pague equitativamente entre todos los docentes

(Partes iguales).

—TLos recursos asignados a los Asistentes de la Educacion, se determino que el monto de $646.427 .-,
sea repartido dg¢ acuerdo a la carga horaria.

- ocentes y No docentes) asignado al establecimiento educacional asciende a la suma
total de $9.877°928.-.

6.- Paguese con cargo al:

- Sub-Titulo 21, Item 01 “Personal de Planta regido por la Ley Estatuto Docente y sus modificaciones”

- Sub-Titulo 21, Item 03, Asignacion 004, Sub-Asignacion 001 Sub-Sub - Asignacién 001 “Personal No
Docente”.

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE.

ALCALDE




